CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

IND:001

INDICAÇÃO N° 21/ /2023 AP" fl°('
S z SSessÔe p_tf_ 2042

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas a 4' formalidades
regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa Excelência, det minar ao setor
competente da municipalidade para que promova os estudos necessários, com o
objetivo de realizar a implantação de redutor de velocidade na Rua Ignacita Grinberg,
Alto !piranga.

A presente proposta, visa ofertar melhores condições de segurança e bem-estar aos
moradores locais, haja vista as recorrentes queixas de residentes sobre motoristas
transitando em velocidade além do permitido, posto que a não existência de qualquer
tipo de redutor de velocidade corrobora para o acontecimento.

Ademais, a indicação vai ao encontro dos interesses do município em zelar pela
promoção de melhorias no município, contribuindo para a população como um todo.

Na esperança de ser atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade para reiterar
os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 13 de janeiro de 2022.

Prof. EDUARDO OTA
Vereador— PODE